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Potencjał białka owadziego w produkcji
żywności

Naukowcy stworzyli systemy produkcji larw much w Afryce Zachodniej, Chinach i Europie,
aby zaspokoić rosnący popyt na białko.
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Jako że wzrasta globalne zapotrzebowanie na mięso, rośnie również popyt na pasze zawierające
białko. Obecnie soja i mączka rybna stanowią główne źródło białka w paszy dla zwierząt. Są one
w większości importowane z Ameryki Północnej i Południowej.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu PROTEINSECT (Enabling the exploitation of insects as
a sustainable source of protein for animal feed and human nutrition) postanowili sięgnąć po
w większości niewykorzystany potencjał białka owadziego do zmniejszenia presji wywieranej na
zasoby roślin i ryb.

We współpracy z badaczami z Chin, Ghany i Mali, uczestnicy projektu PROTEINSECT badali trzy
gatunki much, których larwy są częścią naturalnej diety ryb, kurcząt i trzody chlewnej. Poddaje się je
już intensywnym badaniom i przystosowuje do produkcji masowej, a ich zaletą jest możliwość
karmienia odpadkami organicznymi.

Poza optymalizacją warunków hodowli much, zespół ocenił jakość i bezpieczeństwo białka
pozyskiwanego z larw much. Uczeni przeanalizowali próbki wytwarzane w różnych lokalizacjach
geograficznych pod kątem obecności ponad 500 potencjalnych chemicznych substancji
zanieczyszczających. Badacze ustalili, że zawartość wszystkich tych toksyn była niższa od zalecanego
maksymalnego stężenia, poza jednym gatunkiem muchy, która zawierała niepokojące ilości
toksycznego kadmu.

Partnerzy projektu ocenili społeczną akceptację dla spożywania białka otrzymywanego z owadów,
dodając białko owadzie bezpośrednio do ludzkiego pożywienia. Ponad 70% ankietowanych
stwierdziło, że mogłoby spożywać produkty ze zwierząt karmionych owadami.

W projekcie PROTEINSECT opracowano systemy produkcji larw much w Afryce Zachodniej, Chinach
i Europie, a także przygotowano zalecenia dotyczące ich dalszego udoskonalenia. Powstała baza
danych naukowych na temat stosowania much w paszy zwierzęcej oraz produkcji larw much na
potrzeby prób karmienia.

Omawiane rozwiązania zmniejszą skutki środowiskowe produkcji białka na paszę zwierzęcą
i potencjalnie żywność dla ludzi. Zrównoważone systemy owadziej produkcji mogą również zapewnić
źródła innych wartościowych produktów takich jak chityna, witaminy i minerały.

Co więcej, odpady organiczne pozostałe po hodowli owadów mogą być użyte jako nawozy,
potencjalnie zmniejszając użycie niebezpiecznych dla środowiska związków chemicznych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/26999.html

 
30-03-2026

http://www.proteinsect.eu/
http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html


Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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